

Łódź, dnia 14.06.2011 r.

Or-I.0003.325.2011

Pani
Elżbieta Bartczak

Pan
Mariusz Bogacz

Pan
Czesław Telatycki

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Państwa Radnych podczas obrad XV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 1 czerwca 2011 r., w sprawie doposażenia parków miejskich w elementy małej architektury, wyjaśniam:

W skład parków i zielenców miejskich wchodzi 90 obiektów o łącznej powierzchni ponad 600 ha, o różnym statucie prawnym, jak np. obiekty wpisane do rejestru zabytków, o różnych a wręcz nieporównywalnych wielkościach od 0,94 ha do ponad 160 ha oraz różnej intensywności korzystania jak np. Park im. H. Sienkiewicza, którego środkowy fragment pełni funkcję pasażu spacerowego lub Pasaż A. Rubinsteina i z drugiej strony nowo ustanowiony Park Źródła Olechówki. Każdy teren zieleni miejskiej ma swoją specyfikę wynikającą z jego lokalizacji oraz stanu i oczekiwań osób korzystających, i dlatego też każda decyzja dotycząca zmian w zagospodarowaniu danego obiektu musi wynikać z oceny potrzeb oraz analizy bieżącego stanu zagospodarowania.

Tereny zieleni miejskiej, podobnie jak pozostałe przestrzenie publiczne w naszym mieście wymagają wielomilionowych nakładów na ich bieżące utrzymanie, a tym bardziej na zmianę ich zagospodarowania i wyposażenia. Propozycje Państwa w zakresie budowy zdrojów lub ujęć wody pitnej, zwiększenia ilości ław, ławek, budowy miejsc do grillowania, budowy toalet oraz miejsc dla karmiących matek, w tym desek do przewijania niemowląt, uznaję podobnie jak Państwo za potrzebne i wymagające realizacji. Jednakże każda z tych propozycji związana jest z wydatkowaniem środków, których w budżecie miasta po prostu brakuje. Łączna ilość ławek na terenach zieleni wynosi już dziś 3.219 szt. i będzie w miarę oczekiwań sukcesywnie zwiększana, niezależnie od zmiany lokalizacji ławek wszędzie tam, gdzie zmieniły się oczekiwania wypoczywających i z wystawionych ławek nikt nie korzysta. Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, w bieżącym roku parki i zieleńce zostaną wyposażone w 125 szt. nowych ławek i 368 szt. koszy na śmieci.

Zgodnie z postulatami rad osiedli oraz mieszkańców naszego miasta, w ostatnim okresie czasu powstało na terenach zieleni miejskiej wiele miejsc do czynnej rekreacji w postaci boisk, siłowni, stołów pingpongowych, itp. Obiekty te posiadają dostosowane do

swojego charakteru elementy małej architektury w postaci ławek bez oparc, masywnych koszy na śmieci itp. Powstały także nowe place zabaw, a na istniejących placach wymieniono urządzenia zabawowe na bardziej atrakcyjne i bezpieczne dla dzieci.

Budowa nowych źródeł lub ujęć wodnych na nieuzbrojonych terenach zieleni wymaga dużych nakładów, podobnie jak sanitariatów. Dlatego też w ostatnim okresie czasu tereny zieleni wyposażone zostały w toalety przenośne typ TOI – TOI, w ilości 21 sztuk, których eksploatacja jest znacznie tańsza od toalet stacjonarnych. Oprócz toalet przenośnych, w parkach i zieleńcach zlokalizowanych jest 7 szt. toalet w postaci wolnostojących budynków lub obiektów budowlanych. Kilka lat temu zaplanowano budowę nowego szaletu w Parku im. A. Mickiewicza, niestety, z przyczyn finansowych, budowa ta nie została rozpoczęta. Przedsięwzięcie zgłoszone zostanie ponownie do realizacji w projekcie budżetu na roku 2012. Odnosząc się do źródeł i ujęć wodnych informuję, że w najczęściej odwiedzanych parkach, głównie na terenie Śródmieścia, tj. w Parku im. H. Sienkiewicza, Parku im. S. Moniuszki oraz w Pasażach A. Rubinsteina i E. Abramowskiego znajdują się źródła lub ujęcia wody.

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, zobowiązałam dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa – komórki organizacyjnej UMŁ zarządzającej terenami zieleni miejskiej do ujęcia w projekcie planu budżetu na rok 2012 zadań związanych z budową przynajmniej jednego źródła lub ujęcia wody, zakupu nowych ław i ławek, zwiększenia ilości przenośnych toalet oraz urządzenia miejsca dla karmiących matek na terenie zieleni, gdzie budowa takiego miejsca jest najbardziej oczekiwana. Zobowiązałam również do wyznaczenia miejsc do grillowania na terenach zieleni zlokalizowanych na obrzeżach miasta. Aktualnie na terenie Łodzi wyznaczone są dwa miejsca do grillowania w lasach komunalnych zarządzanych przez Leśnictwo Miejskie – Łódź.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Łodzi.